
Przedmowa

W ramach wspólnego projektu Wydawnictwa C.H. Beck i Instytutu Nauk Prawnych 
PAN oddajemy do rąk Czytelników Tom 6 Systemu Prawa Administracyjnego. Tom ten 
obejmuje problematykę dotyczącą podmiotów administrujących. 

Opracowanie dotyczy zagadnień ogólnych, stanowiących wprowadzenie do anali-
zowanej problematyki. Dokonano w nim próby określenia jednostek organizacyjnych 
wykonujących zadania administracji publicznej tworzących system podmiotów admi-
nistrujących współczesnego państwa. Analizie poddano  kwestie podmiotowości i oso-
bowości publicznoprawnej podmiotów administrujących. Na tym tle szczegółowo oma-
wiana jest sytuacja prawna poszczególnych podmiotów administrujących: samorządu 
terytorialnego, administracji rządowej, zarówno centralnej, jak i terytorialnej, a także 
administracji o szczególnym charakterze, jaką jest administracja regulacyjna. Rosnąca 
rola i znaczenie tej administracji we współczesnym państwie spowodowały, że zdecydo-
wano o wyodrębnieniu tej problematyki. Z tych samych względów wydzielone zostały 
zagadnienia dotyczące agencji administracyjnych. Oczywiście pośród podmiotów admi-
nistracyjnych nie mogło zabraknąć przekształcającego się zakładu administracyjnego, 
nazwanego w opracowaniu zakładem publicznym, która to nazwa wierniej oddaje jego 
współczesną rolę i funkcje w realizacji zadań administracji publicznej. Wreszcie, mając 
na uwadze, że w ramach integracji europejskiej w coraz szerszym zakresie zadania ad-
ministracji publicznej są wykonywane wprost przez administrację UE, wyodrębniono 
i tę problematykę. Opracowanie zamykają uwagi o innych podmiotach administrują-
cych, niemieszczących się w kategoriach (rodzajach) podmiotów wyżej wymienionych. 

Opracowanie jest dziełem autorów wskazanych w zestawieniu zbiorczym oraz na 
poszczególnych stronach niniejszego tomu. Za merytoryczną treść, prezentowane sta-
nowisko i formę wypowiedzi odpowiadają autorzy poszczególnych części tego dzieła. 

Wydanie niniejszego tomu uwzględnia stan prawny na 1 stycznia 2011 r. 
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